



COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM

**AREA IV**

pianificazione urbanistica e progetti strategici

prot. n.  
prot. data 25 luglio 2014

Spett.le Imprese  
pubblicata sul sito internet dell'ente

oggetto: *Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "Adeguamento del campo sportivo Mario Vecchio" – RISCONTRO N. 1 A DIVERSI QUESITI.*

Con note inviate a mezzo pec diverse imprese hanno formulato i seguente quesiti cui seguono le relative risposte:

**QUESITO N. 1**

*Per la partecipazione alla gara d'appalto per cui è richiesta la categoria OS6 Il vale il principio dell'assorbimento con la categoria OG1 di pari classifica?*

**RISPOSTA AL QUESITO N. 1**

Per partecipare alla gara si deve essere in possesso della categoria e classifica indicata negli atti di gara. E' fatta salva solo la possibilità prevista dal D.Lgs. 50/2016 in materia di subappalto.

**QUESITO N. 2**

*RIFERIMENTO: Disciplinare al punto 3.1.4 punto b) limitatamente agli offerenti che ricorrono al subappalto - dichiarazione ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs 50/2016, con la quale l'offerente indica i lavori che intende subappaltare, Si chiede che la categoria OS1 possa essere integralmente oggetto di subappalto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.*

**RISPOSTA AL QUESITO N. 2**

Sì, con le modalità e le formalità di cui all'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e quelle previste negli atti di gara.

**QUESITO N. 3**

*in riferimento alla gara citata in oggetto, la categoria di partecipazione OS1 è soggetta ad avvalimento o può essere subappaltata al 100%?*

**RISPOSTA AL QUESITO N. 3**

Si veda la risposta al quesito n. 2.

Il Coordinatore dell'Area  
Responsabile Unico del Procedimento  
arch. Rodolfo SABELLI